Архангельская область

Шенкурский район

Муниципальное образование «Верхопаденьгское»

Муниципальный Совет четвертого созыва

Восемнадцатая очередная сессия

РЕШЕНИЕ

 20 ноября 2018 год     № 64

с. Ивановское

О внесении изменений и дополнений в решение
 №46 «О налоге на имущество» от 14.11.2014 года

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10. 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования «Верхопаденьгское» с целью приведения в соответствие с
действующим законодательством, муниципальный Совет   муниципального образования
«Верхопаденьгское» р е ш и л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение муниципального Совета
от 14.11.2014 года №46 «О налоге на имущество» :
1.1.Дополнить пунктом 1.1., 1.2. и 1.3. следующего содержания:

1.1. Объектом налогообложения признается расположенное в пределах
муниципального образования «Верхопаденьгское» следующее
имущество:
1) Жилой дом;
2) Квартира, комната;
3) Гараж, машино-место;
4) Единый недвижимый комплекс;
5) Объект незавершенного строительства;
6) Иные здание, строение, сооружение, помещение.

1.2. Дома и жилые строения, расположенные на земельных участках,
предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, дачного
хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного
строительства, относятся к жилым домам;

1.3. Не признается объектом налогообложения имущество, входящее в
состав общего имущество многоквартирного дома.

1.2. Изложить дефис 1 подпункта 1 пункта 3 в новой редакции:
«-  жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат»;
1.3. Изложить дефис 4 подпункта 1 пункта 3 в новой редакции:
« - гаражей и машиномест, в том числе расположенных в объектах налогообложения,
указанных в подпункте 2 настоящего пункта;»

  2.  Решение подлежит официальному опубликованию, а так же размещению на
официальном сайте администрации МО «Шенкурский муниципальный район».

  3. Настоящее решение вступает в законную силу с 01.01.2019 года, но не реже, чем
по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава
МО Верхопаденьгское                                                                 Е.М. Кирчигина

	Архангельская область
	Шенкурский район
	Муниципальное образование «Верхопаденьгское»
	Муниципальный Совет четвертого созыва
	Восемнадцатая очередная сессия
	РЕШЕНИЕ